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God dag og velkommen til årets generalforsamling. For dem der ikke kender mig i forvejen så 

hedder jeg Rikke og jeg er formand for vores skønne forening. 

Det har været et begivenhedsrigt år i foreningen. Der er sket mange ting, både udfordrende 

men heldigvis mest positive og vi tænker egentlig selv i bestyrelsen at vi er kommet godt 

igennem året. 

I forhold til de frivillige og deres opgaver er der blevet udarbejdet retningslinjer og manualer 

for alle arbejdsområder, for at sikre en ensartethed og at vi overholder alle regler på området.  

De frivillige er ligeledes begyndt at scanne varer for at sikre dokumentationen til 

fødevarestyrelsen. 

Der ud over har vi fået to frivilligrepræsentanter, Bjarne og Eva, som skal være med til at sikre 

at der bliver kortere vej fra den enkelte frivillige til bestyrelsen. Så hvis nogen har noget de 

gerne vil have bestyrelsen kigger på, så endelig hiv fat i en af de to. 

Da vi jo altid gerne vil have flere både medlemmer og frivillige har vi også lagt et stykke 

arbejde i at øge foreningens synlighed i år. Vi har blandt andet fået doneret skilte som er sat 

op hhv. på porten og oppe ved vejen. 

Vi har også fået lavet et radiospot for at tiltrække flere medlemmer og en række film om hvad 

det vil sige at være frivillig indenfor de forskellige områder i foreningen. Filmene ligger 

tilgængelige på youtube og der ligger også link til dem på vores hjemmeside. Så har vi været i 

TV Syd, der i forbindelse med de stigende fødevarepriser kom forbi og lavede et indslag om at 

der er mange penge at spare ved at handle i vores forening. 

Der ud over har vi fået lavet en flot brochure der oplyser om foreningen mhp. at tiltrække flere 

medlemmer og vi er i gang med at få lavet en tilsvarende brochure rettet mod at skaffe flere 

frivillige til foreningen.  

Vi har også haft skoleklasser ude at hjælpe med sorteringen som et led i deres undervisning, 

så de fik et indblik i hvordan kampen mod madspild fungerer i praksis, noget vi har fået 

positive tilbagemeldinger på og at der gerne kommer et andet hold på et senere tidspunkt. 

Vi har fortsat et stærkt samarbejde med Stop spild lokalt, og via dem blev vi inviteret med til 

International Stop Madspild Dag, hvor vi var en bil fuld af frivillige og varer afsted til 

Christiansborg Slotsplads, hvor vi var med til at dele madvarer ud og til gengæld fik en masse 

andre varer med hjem til foreningen. 

Vi gennem året har hjulpet en mange andre foreninger ved at videresende varer til dem – 

både ting vi har i overskud og nogle af de ting vi har til overs fra da vi tømte ALDI   

Og så er vi også blevet en del af ROSETTA projektet der er et EU projekt, der fremadrettet skal 

være med til at lave retningslinjer og lovgivning der kan hjælpe til at reducere madspild på 

tværs af EU landene.  

Vi har også stadigvæk vores samarbejde med Haderslev kommune, om at de kan henvise 

mennesker som har brug for akut hjælp, og som de må give afslag, til os, et samarbejde vi 

oplever er kommet godt op og køre, så vi herigennem har fået mulighed for at hjælpe flere 

end nogensinde før, og som bevirker at den del af disse mennesker efterfølgende vælger at 

fortsætte som medlemmer i vores forening. 



 

Da vi jo som sagt både gerne vil fastholde de frivillige vi har, samt trække nye til, har vi 

gennem året forsøgt at sætte nogle aktiviteter i værk der har til formål at styrke 

sammenholdet og glæden blandt de frivillige, så det ikke bliver arbejde det hele. Der har bl.a. 

været afholdt en frivilligfest 22. juni med helstegt pattegris og folkedans. Noget vi havde fået 

§ 18 midler til at finansiere. 

Vi var også så heldige at få fribilletter til Sommerkoncert på Gram slot til alle de frivillige og 

ledsagere, noget vi igen i år har fået mulighed for, og hvor vi håber at se så mange som muligt 

til en hyggelig dag. 

Op mod jul var der arrangeret banko for de frivillige og medlemmerne, og vores butiksbestyrer 

Søs har været julemor, og har sørget for at sprede julehygge, dels med julegaver til alle vores 

frivillige, og dels med nissehuer fyldt med godter til alle de af medlemmernes børn der var 

med i foreningen og handle i december måned.  

Og så vil jeg jo lige tilføje at hvis der sidder nogle her med en lille frivillig i maven tænker at I 

gerne vil have del i alle løjerne, så tag endelig fat i Søs eller Irene, så hjælper de med at finde 

opgaver, tider mv. 

Og ligeledes, hvis der er nogen der har forslag til aktiviteter eller andet der vil kunne gavne de 

frivillige i det kommende år, så tag meget gerne fat i jeres frivillig repræsentanter eller kontakt 

bestyrelsen direkte, så ser vi hvad vi kan gøre.  

Det sidste jeg lige vil nævne er at vi igennem året har lagt en del kræfter i at søge 

donationer og støtte, og dette har givet pote i form af at vi har fået bevilliget knap 65.000 fra 

LAG midlerne som vi har brugt på et nyt kølerum til frugt og grønt samt et nyt epoxygulv. Og i 

den forbindelse havde vi nogle af vores frivillige nede og tømme hele butikken, gøre rent og 

rydde op, og efterfølgende få alt inventar på plads igen. 

Og vi har også søgt og fået bevilliget 350.000 fra Landbrugsstyrelsen til at lease en ny bil. 

Hvilket forhåbentligt på sigt kan spare os en del udgifter både på reparationer, men også ift. et 

forhåbentligt lavere brændstofforbrug. Og vi er i gang med at finde den rette bil og aftale, så 

vi kan få den i drift hurtigst muligt.  

 

 

 

 


